
昭和１００年 令
和7年 新しい年を迎えました。お正月らしくと
考え、ご入居者様と一緒に 福笑いを行ないまし
た。真剣なまなざしで「この鼻で合っているの

かしら」「眉毛が違うわ」
悩んだり、他のご入居者
様と相談しながら完成し
ていました。今年も良い
年でありますようにと
みんなさん笑顔で初笑い
がどっとでており また
頭の体操にもなりまし

た。

新年絵馬作りを行いました。ご自身で好きな色
のペンを選んでいただき、絵馬に願い事や抱負

を書いていただきました。ご自身で書くのが難しい方は、お話を伺い、
こちらで代筆させていただきました。皆さん真剣な表情で集中しながら

書いていたのがとても印象的でした。書
いた絵馬と記念撮影の際は
皆さん素敵な笑顔を見せて
くださいました。書いた絵
馬は後日ひもを通し、居室
などに飾る予定です。

ボランティアさ
んによる演奏会！

新年最初の
イベントとして３階１,２丁目では書初めを
行いました。最初は恥ずかしがったり、
「難しいから」と遠慮がちだったご入居者
様も、いざ始まってみると真剣な眼差しで
書初めに取り組んでおられました。何枚も
挑戦される姿も見られ、最後には皆様、笑
顔で楽しまれておられました。

ケーキバイキングを行いまし
た。不安はあったものの始まる

とご入居者様は笑顔になって下さりそれに釣られて職員も
笑顔でお答えし楽しそうにイベントが進んで行きました。
イベント終盤でもケーキを選ぶご利用者様の中にはピース

サインを
されなが
ら喜ばれ
る方もい
らっしゃ
いました。

お正月遊び
の定番の一つのすごろくをみんなで行いま
した︕サイコロを振り止まったマスお題を
やって行くのですが体操の他野菜を5種類
言う等あり少し考える場面もありましたが
皆様難なくクリアしていきました。終わっ
た後感想を聞くと「久しぶりにやると面白
いわね」「今年何年︖ってきかれてもすぐ
には出て来なくてわかんなく
なっちゃう」と笑顔がたくさ
ん見られました。

発行日：2025年02月14日
編集＆発行：ゆめの園若葉広報
電話：03-3935-5780
FAX ：03-3935-5790

りあん若葉通信
No.081

【静岡県 河津駅弁わっぱめし】寒い冬か
ら春への季節の変わり目の頃、真っ先にそ
の訪れを知らせる早咲きの桜【河津桜】を
モチーフにした駅弁です。最近の東華軒さ
んの駅弁作品で多く使われがちなお肉や、
桜そのものの塩漬けナド、見た目が鮮やか
な桜色の食材が「春」らしさを表現してい
ます。河津桜見物で利用したりする東海道・
伊東線や伊豆急行線の車内での食のお供と
してもピッタリな作品です。

少しずつ寒さもゆるみ、穏やかな天気
が続いています。お健やかな日々をお過
ごしのこととお喜び申し上げます。長い
冬もいよいよ終わりに近づいてまいりま
した。どうか健康には十分ご留意くださ
い。
さて1月もそれぞれのユニットでイベン
トを開催いたしました。お正月にちなん
だ内容が多く年始らしい季節を感じてい
ただけたかな︖と感じております。今後
ともご理解とご協力のほど、よろしくお
願いいたします。

2階一、二丁目

1月の駅弁

４階三、四丁目

↑ホームページ

3階一、二丁目

３階三、四丁目

4階一、二丁目

２階三、四丁目


